

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	22.05.2018
CVR-nummer	28142412
P-nummer	1021478926
e-Doc journal nr.	13/026855
Virksomhed	Circle K Danmark A/S
Adresse	Agerøvej 1
Postnummer og by	8381 Tilst
Telefonnummer	86243807
e-mail	10592@circlekeurope.com
Kontaktperson	Kevin Mojabi
Branchekode	Autobranche virksomhed
Opstartsdato	Overtaget 01.06.2016
Udvidelser/ændringer	2017, ændring af afløb fra forvaskeplads
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Kevin Mojabi
Aarhus Kommune	Jens Tikær Andersen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift og spildevand gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Virksomhedens vaskehal og tilknyttede aktiviteter er omfattet af bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontroloplysninger.

SPILDEVAND

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Renseanlæg og overfladevand afledes direkte til recipient. Der foreligger ikke nogen egentlig spildevandstil-ladelse til vaskehallen i henhold til miljøloven. Ved miljøtilsynet kan det konstateres, at virksomheden har gennemført den planlagte og accepterede ændring af forvaskepladsen, så spildevandet afledes til spildevandssystemet fra en tæt og hævet belægning med et areal på ca. 6 x 4 meter – se nedenstående foto.



Forvaskeplads foran vaskehal

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet er udført som et "lille eftersyn", der primært omhandler virksomhedens vaskehal med tilhørende forvaskeplads. Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Med den gennemførte ændring af forvaskepladsen bliver spildevandet afledt til spildevandssystemet mod tidligere til regnvandssystemet.

Afløbsristen mellem forvaskepladsen og vaskehallen er fortsat koblet på regnvandssystemet. Hvis virksomheden finder, at det er relevant, kan Center for Miljø og Energi tilbyde at hjælpe med at afmærke dette afløb med nedenstående mærkat med tilhørende vejledning til kunderne – se vedhæftede. Vedhæftet er desuden en plakat som i så fald kan bruges til information af servicestationens kunder. Plakaten kan fremsendes i lamineret udgave, hvis det ønskes. Giv i så fald besked tilbage herom. Det er gratis.



Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 23. maj 2018.

Jens Tikær Andersen
Biolog